XL 
1 Feb., 1408/9. 

Presens indentura testatur quod Anno ab Incarnatione 
domini Millesimo Quadragesimo octavo die primo mensis 
Februarii apud Ochtirtule inter venerabiles in Christo 
patres dominos Robertum Episcopum Dunkeldensem ex 
parte una et Laurentium Abbatem Monasterii Insule 
Sancti Columbe ex parte altera super permutatione terra- 
rum Infrascriptarum modo et forma infrascriptis extitit 
concordatum videlicet quod dictus Dominus Episcopus de 
consensu et assensu capituli ecclesie sue Dunkeldensis 
habito super hoc diligenti et maturo tractatu dedit et con- 
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cessit dicto domino abbati et conventui Monasterii Insule 
Sancti Columbe omnes terras suas de Donybrissil cum 
pertinentiis infra vicecomitatum de Fife jacentes pro terris 
dicti monasterii de Cambo et Clarbertston cum pertinentiis 
infra vicecomitatum Laudonie jacentibus. Tenendas et 
habendas dictas terras de Donibrissil cum pertinentiis 
infra eidem domino abbati conventui et suis successoribus 
et dictas terras de Cambo et Clarbertston cum pertinentiis 
eidem domino episcopo et suis successoribus imperpetuum 
cum omnibus et singulis libertatibus commoditatibus et 
asiamentis ac justis pertinentiis quibuscunque adeo libere 
quiete plenarie et honorifice bene et in pace sicut priores 
predecessores ipsas terras cum pertinentiis retroactis tem- 
poribus habuerunt et attenus possederunt Quas quidem 
donationes sive concessiones permutationis causa ut pre- 
mittitur bine inde factas predicti Reverendi patres de 
consensu et assensu capituli utriusque partis utilitatibus 
utriusque ecclesie consideratis et diligenter inspectis debite 
approbantes promittunt fideliter pro se et successoribus 
suis imperpetuum et inviolabiliter servaturos. Et si con- 
tingat aliquas evidentias acta vel munimenta super ipsis 
terris de Donibrissil condita imposterum repiriri que dicto 
domino Episcopo aut suis successoribus poterunt prodesse 
qualitercunque et dicto domino Abbati et conventui aut 
suis successoribus obesse obligat se dictus dominus epis- 
copus huiusmodi evidentias acta seu munimenta casu quo 
reperiantur statim eidem abbati et conventui aut suis 
successoribus redditurum. E contra vero forma consimili 
idem abbas et conventus obligant se ad reddendum eidem 
domino episcopo aut suis successoribus evidentias acta 
sive munimenta apud ipsos quomodolibet existentia de 
dictis terris de Cambo et Clarbertston etiam si que in- 
futurum contigerit repiriri. In cuius rei testimonium parti 
huius indenture penes predictum abbatem et conventum 
remanenti Sigilla dicti domini Episcopi et sui capituli 
ecclesie Dunkeldensis sunt appensa parti vero penes dictum 
dominum episcopum existenti sigillum dicti domini abbatis 
et commune sigillum dicti monasterii sunt appensa Anno 
die Mense et loco suprascriptis. 
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XLI 
29 Nov., 1417. 

Venerabilibus fratribus Sanctiandree et Dunkeldensi 
Episcopis salutem etc. Romani pontificis cui ecclesiarum 
monasteriorumque omnium cura imminet generalis solici- 
tude requirit ut ipse circa statum ecclesiarum et monas- 
teriorum ipsorum sic vigilanter excogitet sicque prospiciat 
diligenter quod per eius providenciam circumspectam 
singulis eiusdem monasteriis cum ilia vacare contigerit 
pastor accedat ydoneus et rector provides deputetur ac 
ecclesie et monasteria ipsa superni favoris auxilio suffra- 
gante preservetur a noxiis et votive prosperitatis successi- 
bus gratulentur. Dudum si quidem provisiones omnium 
ecclesiarum et monasteriorum virorum dumtaxat tunc 
quocumque modo vacantium et in antea vacaturorum 
ordinacioni et disposicioni nostre duximus reservandas 
decernentes ex tunc irritum et inane si secus super hiis 
per quoscumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter 
contigeret attemptari. Cum itaque dilectus Alius Lauren- 
tius abbas monasterii Sancti Columbe ordinis Sancti 
Augustini Dunkeldensis diocesis regimini et administracioni 
eiusdem monasterii proponat ex certis causis racionabilibus 
sponte cedere et propterea monasterium ipsum vacare 
speretur nos cupientes eidem monasterio cum illud vacare 
contigerit de cuius provisione nullus preter nos se hac vice 
intromittere potuit neque potest reservacione et decreto 
obsistentibus supradictis de persona utili et ydonea salu- 
briter provider! fraternitati vestre per apostolica scripta 
committimus et mandamus quatenus si Laurencius pre- 
dictus in proposito huiusmodi perseveret et cause ipse sint 
sufficientes legitime atque vere et propterea ipsum 
Laurencium regimini et administracioni huiusmodi cedere 
contigerit ut prefertur cessionem ipsam extra Romanam 
Curiam hac vice proviso quod in huiusmodi cessione 
simoniaca pravitas vel illicita pactio non intercedat aut 
interveniat corruptela auctoritate nostra recipere et ad- 
mictere dictoque monasterio si illud ut prefertur vacare 
contingat de persona dilecti filii Walteri de Botmakar 
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canonici ecclesie Sanctiandree in Scocia dicti ordinis 
Bacallarii in decretis si ad hoc sufficientem utilem et 
ydoneum esse reppereris alioquien de alia persona ad 
hoc utili et ydonea super quo vestras consciencias onera- 
mus eciam hac vice auctoritate nostra providere curetis 
ipsumque Walterum vel personam huiusmodi illi preficiatis 
in abbatem curam et administrationem ipsius monasterii 
sibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo 
eique faciendo a suis subditis obedienciam et reverenciam 
debitas exhiberi contradictores per censuram etc. Non 
obstante si dilectis filiis conventui dicti monasterii vel 
quibusvis aliis communiter vel divisim a sede apostolica 
sit indultum quod interdici suspendi vel excommunicari 
non possint per litteras apostolicas non facientes plenam 
et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi 
mentionem Et nichilominus si prefato monasterio de ipsius 
Walteri vel alia persona huiusmodi per nos ut prefertur 
provideri contingat ei tu venerabilis frater Episcope Dun- 
keldensis auctoritate predicta munus benedictionis im- 
pendas vel per aliquem Catholicem [sic] antistitem gratiam 
et communionem apostolice sedis habentem impend! facias 
et procures. Volumus autem quod si provisionem huius- 
modi per vos fieri contingat ut prefertur eciam tu venera- 
bilis frater Episcope Dunkeldensis vel file qui eidem persone 
prefatum munus impendet ab ipsa nostro et Romane 
ecclesie nomine fidelitatis debite recipias vel recipiat iura- 
mentum iuxta formam quam sub bulla nostra mittimus 
introclusam ac formam iuramenti quod ipsa persona 
prestabit nobis de verbo ad verbum per ipsius persone 
patentes literas eius sigillo signatas per proprium nuncium 
procures vel procuret quantocius destinare.